
Hochschule Osnabrück     

- Der Wahlvorstand -  

 

Osnabrück, den 12.04.2016 

 

 
Bekanntgabe des Wahlergebnisses  

der Personalratswahl 2016 
 

 

 

 

Der Wahlvorstand der Hochschule Osnabrück gibt folgendes Wahlergebnis bekannt: 

 

 

Zu wählen waren 11 Personalratsmitglieder, davon entfielen auf die 

Gruppe der Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer 11 Sitze. 

 

 

Gruppe der Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer 

 

Zahl der Wahlberechtigten: Zahl der Wahlberechtigten, 
die gewählt haben: 

Zahl der gültigen Stimm-
zettel: 

Zahl der ungültigen 
Stimmzettel: 

1005 370 369 1 

 

 

Es entfielen auf 

 

Bautz, Nicole:              114 Stimmen 

Köhler, Petra:          124 Stimmen 

König, Heike:                                     173 Stimmen 

Riemann, Marina:                  154 Stimmen 

Tranel-Tieben, Ursula:                 133 Stimmen 

 

Backhaus, Josef:         124 Stimmen 

Brockmann, Stefan:                   112 Stimmen 

Haut, Reiner:            63 Stimmen 

Lammers-Finster, Knut:                 180 Stimmen 

Meinecke, Michael:          121 Stimmen 

Menger, Peter:                                   142 Stimmen 

Müller, Christian:           90 Stimmen 

Neugebauer, Bernhard:                       150 Stimmen 

Placke, Dennis:               114 Stimmen 

Prescher, Wilhelm:                   240 Stimmen 

Tassemeier, Uwe:                   114 Stimmen 

 

 

Gewählt sind folgende Bewerberinnen und Bewerber (bei Stimmengleichheit wurde vom 

Wahlvorstand das für diesen Fall vorgesehene Losverfahren durchgeführt):  

  

 

Wilhelm Prescher 

Knut Lammers-Finster 

Heike König 

Marina Riemann 

Bernhard Neugebauer 

Peter Menger 

Ursula Tranel-Tieben 

Josef Backhaus  

Petra Köhler 

Michael Meinecke 

Uwe Tassemeier 



 

 

 

 

Ersatzmitglieder sind in der vorgegebenen Reihenfolge folgende Bewerberinnen und Be-

werber: 

 

Dennis Placke 

Nicole Bautz 

Stefan Brockmann 

Christian Müller 

Reiner Haut 

 

 

 

 

 

 

 

         
    

 

gez. Liebert gez. Bartlakowski gez. Hillbrand 

 

 

Ausgehängt am  

 

Abgenommen am 

 


